SERIE DSP
Compresores de aire de tornillo rotativo libre de aceite
30–300 hp 22–240 kW
LIBRE DE ACEITE
Cuando Sullair se convirtió en una empresa de Hitachi Group Company en julio de 2017, dos
titanes entre fabricantes de compresores unieron sus fuerzas, brindando a los clientes más
soluciones para satisfacer sus necesidades de aire comprimido.
Desde 1965 Sullair ha sido reconocido mundialmente como innovador y líder en tecnología

POWER
CAPACITY1
@7 barg
CAPACITY1
@9 barg
CAPACITY1
@10 barg WEIGHT DIMENSIONS — W X D X H SOUND LEVEL2
Model kW m3/min m3/min m3/min kg mm dBA
DSP22 22 3.7 3.2 — 1120 1530 x 1150 x 1650 64
DSP30 30 4.7 4 — 1230 1530 x 1150 x 1650 66
DSP37 37 5.6 4.7 — 1230 1530 x 1150 x 1650 67
DSP45 45 7.4 6.2 — 1600 2000 x 1300 x 1800 65
DSP55 55 9.2 7.2 — 1600 2000 x 1300 x 1800 65
DSP75 75 13 10.5 — 1860 2250 x 1300 x 1800 68
DSP90 90 16.6 13.9 — 2200 2150 x 1520 x 1975 70
DSP100 100 18 15.4 — 2200 2150 x 1520 x 1975 71
DSP120 120 20.5 17.3 — 2380 2150 x 1520 x 1975 73
DSP132 132 22.5 20 19 3860 2900 x 1700 x 1925 74
DSP145 145 25 21.4 20 3860 2900 x 1700 x 1925 75
DSP160 160 27.5 23.9 22.5 3960 2900 x 1700 x 1925 75
DSP200 200 37 32.2 30 5000 3200 x 1890 x 1950 77
DSP240 240 40 35 32.5 5000 3200 x 1890 x 1951 78
VARIABLE SPEED  –  50 HZ
AIR COOLED
POWER
CAPACITY1
@7 barg
CAPACITY1
@9 barg
CAPACITY1
@10 barg WEIGHT DIMENSIONS — W X D X H SOUND LEVEL2
Model kW m3/min m3/min m3/min kg mm dBA
DSP37V 37 3.6–5.5 3.5–4.6 — 950 1530 x 1150 x 1650 67
DSP55V 55 6.5–9.3 5.8–7.7 — 1340 2000 x 1300 x 1800 65
DSP75V 75 6.3–12.6 6.5–10.9 — 1560 2250 x 1300 x 1800 68
DSP100V 100 8.1–18.0 8.5–15.4 — 2300 2150 x 1520 x 1975 71
DSP160V  (+ Inverter Panel) 160 18.4–27.5 17.7–23.9 18.0–22.5 3960 (+400) 2900 x 1700 x 1925 (690 x 1175 x 1760) 75
DSP240V  (+ Inverter Panel) 240 23.6–40.0 23.1–35.0 28.2–32.5 5000 (+540) 3200 x 1880 x 1950 (810 x 1360 x 1760) 78
VARIABLE SPEED  –  50 HZ
WATER COOLED
POWER
CAPACITY1
@7 barg
CAPACITY1
@9 barg
CAPACITY1
@10 barg WEIGHT DIMENSIONS — W X D X H SOUND LEVEL2
Model kW m3/min m3/min m3/min kg mm dBA
DSP55VW 55 5.7–9.5 5.2–8.0 1320 2000 x 1300 x 1800 63
DSP75VW 75 5.2–12.9 5.7–11.4 1410 2000 x 1300 x 1800 66
DSP100VW 100 8.2–18.3 8.6–15.6 2200 2150 x 1520 x 1825 69
DSP160VW 160 19.1–28.5 18.4–24.8 19.0–23.2 3960 2500 x 1600 x 1925 70
DSP240VW 240 23.9–40.5 23.1–35.0 22.8–32.5 4900 2800 x 1800 x 1950 71
FIXED SPEED  –  50 HZ
WATER COOLED
POWER
CAPACITY1
@7 barg
CAPACITY1
@9 barg
CAPACITY1
@10 barg WEIGHT DIMENSIONS — W X D X H SOUND LEVEL2
Model kW m3/min m3/min m3/min kg mm dBA
DSP45W 45 7.5 6.4 — 1580 2000 x 1300 x 1800 63
DSP55W 55 9.4 7.4 — 1580 2000 x 1300 x 1800 63
DSP75W 75 13.2 10.7 — 1710 2000 x 1300 x 1800 66
DSP90W 90 16.8 14.0 — 2050 2150 x 1520 x 1825 68
DSP100W 100 18.3 15.6 — 2050 2150 x 1520 x 1825 69
DSP120W 120 21.0 17.6 — 2230 2150 x 1520 x 1825 70
DSP132W 132 23.4 20.7 19.6 3760 2500 x 1600 x 1925 69
DSP145W 145 26.0 22.2 20.6 3760 2500 x 1600 x 1925 70
DSP160W 160 28.5 24.8 23.2 3760 2500 x 1600 x 1925 70
DSP200W 200 37.0 32.2 30.0 4600 2800 x 1800 x 1950 70
DSP240W 240 40.5 35.0 32.5 4600 2800 x 1800 x 1950 71
© 2019 Sullair, LLC. All rights reserved. Specifications subject to change without notice. SAPDSPCE201910-3
The Sullair symbol, Sullair wordmark and AWF are registered trademarks of Sullair, LLC.
Original DSP Series products designed by Hitachi Industrial Equipment Systems Co., Ltd.
© 2018 Sullair, LLC. All rights reserved. Specifications subject to change without notice. SAPDSP201806-2